
Wijziging Vrijstellingsregeling dierenwelzijn

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
19 mei, nr. TRCJZ/2008/1212, houden-
de wijziging van de Vrijstellingsregeling
dierenwelzijn in verband met verlenging
van de vrijstellingsperiode voor het
vriesbranden van runderen

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 107 van de Gezond-
heids- en welzijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel I
In artikel 2, onderdeel c, van de Vrijstel-
lingsregeling dierenwelzijn1 wordt het
zinsdeel ‘tot 1 juni 2008’ vervangen
door: tot 1 juni 2011.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juni 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 19 mei 2008.
De Minister van Landbouw, Natuur, en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 2001, 167; laatstelijk gewijzigd bij Ministeriële

regeling van 11 december 2007 (Stcrt. 245).

Toelichting

Deze regeling wijzigt de Vrijstellingsre-
geling dierenwelzijn met het oog op
verlenging van de vrijstelling voor het
vriesbranden van runderen. Met deze
wijziging wordt uitvoering gegeven aan
de motie van het kamerlid Waalkens
(Kamerstukken II 2007–2008,
21501-32, nr. 254), waarmee de rege-
ring wordt verzocht de overgangster-
mijn voor het koudmerken met drie jaar
te verlengen. De motie is gebaseerd op
de overwegingen dat:

een goede individuele koeherkenning
bijdraagt aan een optimale en adequate
zorg voor dieren en van groot belang is
voor koeien die worden behandeld voor
een aandoening;

– 

koudmerken een goede methode is om
op afstand koeien snel te herkennen, en
omdat er nu te weinig alternatieven zijn,
onmisbaar is voor het bedrijfsleven.

De sector krijgt met deze wijziging tot
1 juni 2011 de tijd om afdoende alterna-
tieven te ontwikkelen voor het koudmer-
ken. In genoemde motie wordt de
regering verzocht de vrijstelling te ver-
lengen tot 1 juli 2011. Aangezien de
huidige vrijstelling afloopt op 1 juni
2008 is er echter voor gekozen de vrij-
stelling te verlengen tot 1 juni 2011.
   Na deze datum zal het koudmerken
niet langer worden toegestaan.

De Minister van Landbouw, Natuur, en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

– 

LNV

Uit: Staatscourant 27 mei 2008, nr. 99 / pag. 10 1


